
 

 

Delibere - Consiglio d’Istituto del 12 dicembre 2024  
 

 

DELIBERA N. 25/2024 

 

1. Approvazione verbale seduta precedente 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO  il verbale della seduta precedente;  

 VISTO  che non emergono note riferibili al verbale. 

 

DELIBERA 

o  X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, l’approvazione del verbale della seduta precedente 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene affissa 

all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la pubblicazione di 15 

giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

18 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

13
 -

 0
3/

01
/2

02
5 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

 

 

DELIBERA N. 26/2024 

 
2. Nomina del Presidente e del Vicepresidente 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO   l’ art. 8 comma 6 del D.L.vo n. 297/1994; 

VISTO  il decreto di indizione delle elezioni del Consiglio di Istituto per il 

triennio 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027, prot. n. 3034 del 

08/10/2024; 

VISTO il decreto di nomina del Consiglio di Istituto per il triennio 

2024/2027, prot. n. 3614 del 26 novembre 2024; 

TENUTO CONTO   della necessità di eleggere nel proprio seno un presidente e un 

vicepresidente; 

CONSIDERATE   le candidature; 

 

 

DELIBERA 

o  X all’unanimità 

o a maggioranza, la nomina del Presidente e del Vicepresidente del Consiglio d’ Istituto  

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene affissa 

all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la pubblicazione di 15 

giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

18 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

13
 -

 0
3/

01
/2

02
5 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

 

 

DELIBERA N. 27/2024 

 

3. Nomina membri giunta esecutiva 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO   l’ art. 10 del D.L.vo n. 297/1994; 

VISTO  il decreto di indizione delle elezioni del Consiglio di Istituto per il 

triennio 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027, prot. n. 3034 del 

08/10/2024; 

VISTO il decreto di nomina del Consiglio di Istituto per il triennio 

2024/2027, prot. n. 3614 del 26 novembre 2024; 

TENUTO CONTO   della necessità di eleggere nel proprio seno i membri della giunta 

esecutiva; 

CONSIDERATE   le candidature; 

 

 

DELIBERA 

o  X all’unanimità 

o a maggioranza, la nomina dei membri della giunta esecutiva  

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene affissa 

all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la pubblicazione di 15 

giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

18 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

13
 -

 0
3/

01
/2

02
5 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

 

 

DELIBERA N. 28/2024 

 

4. Nomina membri organo di garanzia 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO  il decreto di indizione delle elezioni del Consiglio di Istituto per il 

triennio 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027, prot. n. 3034 del 

08/10/2024; 

VISTO il decreto di nomina del Consiglio di Istituto per il triennio 

2024/2027, prot. n. 3614 del 26 novembre 2024; 

VISTO il D.P.R. 248/98 così come modificato con D.P.R. n. 235 del 

21/11/2007; 

TENUTO CONTO   della necessità di eleggere nel proprio seno i membri dell’organo di 

garanzia; 

CONSIDERATE   le candidature; 

 

 

DELIBERA 

o  X all’unanimità 

o a maggioranza, la nomina dei membri dell’organo di garanzia  

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene affissa 

all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la pubblicazione di 15 

giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

18 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

13
 -

 0
3/

01
/2

02
5 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

 

 

DELIBERA N. 29/2024 

 

5. Nomina membri comitato di valutazione 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO   il D.Lgs 297/1994; 

VISTO   il DPR 275/99; 

VISTO  il decreto di indizione delle elezioni del Consiglio di Istituto per il 

triennio 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027, prot. n. 3034 del 

08/10/2024; 

VISTO il decreto di nomina del Consiglio di Istituto per il triennio 

2024/2027, prot. n. 3614 del 26 novembre 2024; 

VISTA la legge 107/2015; 

TENUTO CONTO   della necessità di eleggere nel proprio seno i membri del comitato di 

valutazione; 

CONSIDERATE   le candidature; 

 

 

DELIBERA 

o  X all’unanimità 

o a maggioranza, la nomina dei membri del comitato di valutazione  

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene affissa 

all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la pubblicazione di 15 

giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

18 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

13
 -

 0
3/

01
/2

02
5 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

 

 

DELIBERA N. 30/2024 

 

6. Nomina membri GLI d’istituto 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTA  la legge 5 febbraio 1992, n.104 “Legge quadro per l’assistenza, 

l’integrazione sociale e i diritti delle persone in situazione di 

Handicap” (art.15 comma 2);  

VISTO   il D.L.vo 16 aprile 1994, n. 297 (art. 317, comma 2);  

VISTO  il Decreto Ministeriale 26 Giugno 1992 n. 256 (criteri per la 

costituzione dei gruppi di lavoro provinciali interistituzionali a 

nomina del provveditorato degli studi, ai sensi dell’art. 15 della 

legge-quadro 5 febbraio 1992, n. 104);  

VISTA  la Circolare Ministeriale 22 settembre 1983 n. 258 (Indicazioni di 

linee di intesa tra scuola, Enti locali in materia di integrazione 

scolastica degli alunni portatori di handicap);  

VISTA  la Direttiva Ministeriale 27 dicembre 2012 (Strumenti di intervento 

per alunni con bisogni educativi speciali e organizzazione territoriale 

per l’inclusione scolastica);  

VISTA la Circolare Ministeriale n. 8 del 6 marzo 2013 con la quale si 

forniscono indicazioni operative alla Direttiva Ministeriale 27 

dicembre 2012;  

VISTA   la legge 107/2015;  

VISTA  il D.L.vo 13 Aprile 2017, n. 66 Norme per la promozione 

dell’inclusione scolastica degli studenti con disabilità; 

VISTO  il decreto di indizione delle elezioni del Consiglio di Istituto per il 

triennio 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027, prot. n. 3034 del 

08/10/2024; 

VISTO il decreto di nomina del Consiglio di Istituto per il triennio 

2024/2027, prot. n. 3614 del 26 novembre 2024; 

TENUTO CONTO   della necessità di eleggere nel proprio seno i membri del GLI 

d’istituto; 

CONSIDERATE   le candidature; 

 

 

DELIBERA 

o  X all’unanimità 

o a maggioranza, la nomina dei membri del GLI d’istituto  

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene affissa 

all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la pubblicazione di 15 

giorni consecutivi. 

Favorevoli Contrari Astenuti 

18 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

13
 -

 0
3/

01
/2

02
5 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

 

 

DELIBERA N. 31/2024 

 

7. Regolamento e-policy 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO   il Regolamento Europeo sulla protezione dei dati GDPR 2016/679; 

TENUTO CONTO   della necessità di dotarsi di un regolamento e-policy; 

SENTITA   la relazione della Dirigente Scolastica; 

 

 

DELIBERA 

o  X all’unanimità, per alzata di mano; 

o a maggioranza, l’approvazione del regolamento e-policy  

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene affissa 

all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la pubblicazione di 15 

giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

18 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

13
 -

 0
3/

01
/2

02
5 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

 

 

DELIBERA N. 32/2024 

 

8. Integrazione al Piano delle uscite a.s. 2024/2025 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTI gli artt. 7 e l’art. 10, comma 3, lettera e) del D.L. vo n. 297/1994; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 “Regolamento in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche”; 

VISTA la C.M. n. 291 del 14/10/1992; 

VISTO il D.L.vo n. 111/1995; 

VISTA la C.M. n. 623 del 02/10/1996; 

VISTA la C.M. n. 181 del 17/ 03 / 1997; 

VISTO il D.P.C.M. n. 349/1999; 

TENUTO CONTO del Piano delle uscite proposto dal Collegio dei docenti nella seduta del 

27/06/2024 e della successiva integrazione. 

 

 

DELIBERA 

o X all’unanimità, per alzata di mano; 

o a maggioranza, l’integrazione al piano delle uscite a.s. 2024/2025 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene affissa 

all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la pubblicazione di 15 

giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

18 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

13
 -

 0
3/

01
/2

02
5 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

 

 

 

DELIBERA N. 33/2024 

 

9. Integrazione giorni di chiusura straordinari prefestivi 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il DPR 10 aprile 1987, n. 209; 

VISTO il DPR del 23 agosto 1988, n. 399 

VISTO il CCNL COMPARTO «SCUOLA» 1994 – 1997 

VISTO l’art. 7 del DPR n. 275 datato 08/03/1999, “Regolamento recante   norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’art. 25 del D. Lgs 165/2001 “Dirigenti delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il calendario scolastico Regionale per l’a. s. 2024/2025; 

SENTITA la relazione del DS. 

 

DELIBERA 

o X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, l’integrazione del seguente prefestivo: 27/12/2024 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene affissa 

all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la pubblicazione di 15 

giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

18 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

13
 -

 0
3/

01
/2

02
5 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

 

 

DELIBERA N. 34 /2024 

10. Commissione mensa – ratifica 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTI i nominativi dei componenti della commissione mensa proposti e decisi 

nelle Interclassi; 

CONSIDERATO che non ci sono obiezioni in merito; 
VISTI  gli esiti del dibattito; 

 

DELIBERA 

o X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, i nominativi dei componenti della commissione mensa 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene affissa 

all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la pubblicazione di 15 

giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

18 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

13
 -

 0
3/

01
/2

02
5 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

 

 

DELIBERA N. 35/2024 

11. Convenzione PCTO IIS “Crescenzi – Pacinotti – Sirani” 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTA la richiesta dell’IIS “Crescenzi – Pacinotti – Sirani” di attivare percorsi per 

le competenze trasversali PCTO per gli a.s.2024/2025, 2025/2026, 

2026/2027; 

VISTA la legge del 30 Dicembre 2018 n. 145; 

VISTO il D. Lgs. 77/05, all’art. 1. Tali percorsi costituiscono una modalità di 

realizzazione dei corsi nel secondo ciclo del sistema di istruzione e 

formazione, per assicurare ai giovani l’acquisizione di competenze 

spendibili nel mercato del lavoro; 

VISTA la legge del 13 Luglio 2015n.107, art. 1, co. 33/43; 

SENTITA  la relazione del Dirigente Scolastico 

 

DELIBERA 

 

o X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, la convenzione triennale PCTO IIS “Crescenzi – Pacinotti – Sirani” 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene affissa 

all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la pubblicazione di 15 

giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

18 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

13
 -

 0
3/

01
/2

02
5 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

 

 

                             DELIBERA N. 36/2024 

 

12. Variazioni al programma annuale 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, art. 10, comma 5, che 

recita: “Le variazioni del programma, di entrata e di spesa, conseguenti a 

entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a delibere del Consiglio 

d’istituto, sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da 

trasmettere per conoscenza al Consiglio d’istituto” 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 2 del 5 febbraio 2024; 

CONSIDERATO che occorre modificare il programma annuale; 

SENTITA  la relazione del DS; 

CONSIDERATO che non ci sono obiezioni in merito; 

VISTI gli esiti del dibattito. 
 

DELIBERA 

o X all’unanimità, per alzata di mano  

o a maggioranza, le variazioni al programma annuale 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene affissa 

all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la pubblicazione di 15 

giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

18 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

13
 -

 0
3/

01
/2

02
5 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

 

 

DELIBERA N. 37 /2024 

 

13. Aggiornamento PTOF a.s. 2024/2025 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO l’art. 1 commi 2, 12, 13, 14, 17 della legge n. 107 del 13/07/2015 

recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO l’art. 3 del DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme 

in materia di curricoli nell’ autonomia delle istituzioni scolastiche”, 

così come novellato dall’ art. 14 della Legge 107 del 13/07/2015; 

VISTO il Piano della Performance 2014/2016 del MIUR adottato ai sensi 

dell’art.15 comma 2, lettera b), del D.L.gs 27 ottobre 2009, n. 

150; 

VISTA   la nota MIUR n. 39343 del 27 settembre 2024; 

VISTA l’elaborazione del Collegio dei Docenti del 12/12/2024; 

TENUTO CONTO  del RAV-RAPPORTO ANNUALE DI AUTOVALUTAZIONE;  

TENUTO CONTO  del PDM-PIANO DI MIGLIORAMENTO; 

VISTI   gli esiti del dibattito; 

SENTITA   la relazione del DS; 

CONSIDERATO  che non ci sono obiezioni in merito; 

VISTI   gli esiti del dibattito. 
 

DELIBERA 

o X all’unanimità, per alzata di mano  

o a maggioranza, l’approvazione del PTOF a.s. 2024/2025 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene affissa 

all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la pubblicazione di 15 

giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

18 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

13
 -

 0
3/

01
/2

02
5 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

 

 

DELIBERA N. 38/2024 

 

14. Approvazione PTOF triennio 2025/2028 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

 

VISTO  l’art. 1 commi 2, 12, 13, 14, 17 della legge n. 107 del 13/07/2015 

recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO l’art. 3 del DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme 

in materia di curricoli nell’ autonomia delle istituzioni scolastiche”, 

così come novellato dall’ art. 14 della Legge 107 del 13/07/2015; 

VISTO il Piano della Performance 2014/2016 del MIUR adottato ai sensi 

dell’art.15 comma 2, lettera b), del D.L.gs 27 ottobre 2009, n. 

150; 

VISTA   la nota MIUR n. 39343 del 27 settembre 2024; 

VISTA l’elaborazione del Collegio dei Docenti del 12/12/2024; 

TENUTO CONTO  del RAV-RAPPORTO ANNUALE DI AUTOVALUTAZIONE;  

TENUTO CONTO  del PDM-PIANO DI MIGLIORAMENTO; 

VISTI   gli esiti del dibattito; 

SENTITA   la relazione del DS; 

CONSIDERATO  che non ci sono obiezioni in merito; 

VISTI   gli esiti del dibattito. 
 

 

 

DELIBERA 

o X all’unanimità, per alzata di mano  

o a maggioranza, l’approvazione del PTOF triennio 2025/2028 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene affissa 

all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la pubblicazione di 15 

giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

18 0 0 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
00

13
 -

 0
3/

01
/2

02
5 

- 
II.

1 
- 

I
F

irm
ato digitalm

ente da IO
LA

N
D

A
 C

A
V

A
LIE

R
E

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/

		2025-01-03T10:31:20+0100
	Iolanda Cavaliere




